



Do natychmiastowej publikacji: 01.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE PIERWSZĄ ROCZNICĘ WPROWADZENIA W ŻYCIĘ ZAOSTRZONYCH PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH BEZPIECZEŃSTWA BRONI PALNEJ W STANIE NOWY JORK**

***Gubernator zwołuje nadzwyczajną sesję legislatury w odpowiedzi na decyzję Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork w sprawie New York State Rifle & Pistol Association Inc. przeciwko Bruenowi***

***Stan Nowy Jork jest liderem we wdrażaniu rozsądnych przepisów dotyczących bezpieczeństwa broni palnej w celu ochrony wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork***

Gubernator Kathy Hochul uczciła dziś pierwszą rocznicę wprowadzenia zdroworozsądkowej ustawy, która wzmocniła proces wydawania pozwoleń na broń palną w stanie Nowy Jork i zapewniła krajowy model bezpieczeństwa broni i walki z przemocą z użyciem broni palnej. Przepisy, które weszły w życie 1 września 2022 r., obejmowały wymogi dotyczące kompleksowej weryfikacji kartoteki i bezpieczeństwa broni palnej oraz szkolenia w zakresie strzelania z broni palnej dla osób ubiegających się o wydanie pozwolenia na noszenie ukrytej broni; zabraniały posiadaczom pozwolenia na noszenie ukrytej broni wnoszenia broni palnej w miejscach szczególnie uczęszczanych, takich jak m.in. szkoły, budynki rządowe i szpitale; oraz wymagały odnawiania lub ponownej certyfikacji pozwoleń co trzy lata. Władze stanu uruchomiły również nową [stronę internetową poświęconą bezpieczeństwu broni palnej](#), aby zapewnić społeczeństwu, właścicielom i sprzedawcom broni palnej kompleksowe informacje o wszystkich nowych wymogach wynikających z prawa stanowego.

„Zbyt często w stanie Nowy Jork dochodzi do przypadków druzgocących aktów przemocy z użyciem broni palnej w naszych społecznościach”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jako gubernator podjęłam szybkie działania, aby zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo w następstwie decyzji Sądu Najwyższego w sprawie *Bruena* o uchyleniu obowiązującego w naszym stanie od stulecia prawa o ukrytym noszeniu broni. Rok później nadal przewodzimy krajowi w walce z przemocą związaną z bronią palną i ratujemy życia”.

**P.o. nadkomisarza policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział:**

„Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za jej niezachwiane zaangażowanie w

ograniczanie przemocy z użyciem broni palnej i zapobieganie niepotrzebnym tragediom w naszych społecznościach. Bezpieczeństwo i zapobieganie nielegalnemu posiadaniu broni palnej oraz przemocy z użyciem broni palnej w jakiejkolwiek formie jest najwyższym priorytetem dla policji stanowej i wszystkich naszych partnerów z organów ścigania. Pozostajemy nieustępliwi w walce z przemocą z użyciem broni palnej i dbamy o bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

W odpowiedzi na decyzję w sprawie *Bruena*, stan znormalizował i wzmocnił przepisy dotyczące weryfikacji kartoteki wymagane do uzyskania pozwolenia na ukryte noszenie broni, wymagając czterech referencji; listy byłych i obecnych kont w mediach społecznościowych z ostatnich trzech lat; ujawnienia tożsamości małżonka lub partnera życiowego wnioskodawcy, wszelkich innych dorosłych osób przebywających w domu wnioskodawcy, w tym wszelkich dorosłych dzieci wnioskodawcy; oraz osobistej rozmowy z oficerem wydającym pozwolenie lub osobą do tego wyznaczoną. Zgodnie z prawem, urzędnicy wydający licencje mogą zgłosić wszelkie dodatkowe informacje, które uznają za stosowne.

Wszystkie osoby ubiegające się o wydanie pozwolenia na noszenie broni, które złożyły wnioski w dniu 1 września 2022 r. lub później, muszą wziąć udział w szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa broni palnej, które obejmuje 16 godzin zajęć i dwugodzinne szkolenie z zakresu bezpieczeństwa broni palnej. Osoby mieszkające w mieście Nowy Jork oraz w hrabstwach Nassau, Suffolk i Westchester są zobowiązane do odnowienia swoich pozwoleń i muszą wziąć udział w takim szkoleniu.

Szkolenie to ma na celu zapewnienie licencjonowanym właścicielom broni palnej umiejętności i wiedzy niezbędnej do bezpiecznego przechowywania i noszenia broni palnej, a także edukację w zakresie innych tematów, w tym rozwiązywania konfliktów, zapobiegania samobójstwom i użycia broni palnej, które pomogą im i innym zapewnić bezpieczeństwo.

Ponadto odnowienie i ponowna certyfikacja zezwoleń na ukryte noszenie broni jest obecnie wymagana co trzy, a nie co pięć lat. Informacje na temat procesu ponownej certyfikacji online dla posiadaczy pozwoleń można znaleźć [tutaj](#).

W ubiegłym roku gubernator Hochul ogłosiła również nowe wymagania dotyczące wydania pozwolenia i minimalnego wieku związanego z posiadaniem karabinów półautomatycznych, które weszły w życie 4 września 2022 r. Osoba fizyczna musi mieć teraz co najmniej 21 lat i posiadać wydanie pozwolenia przed zakupem lub wejściem w posiadanie karabinu półautomatycznego. Te nowe wymagania zostały zawarte w pakiecie ustaw podpisanych przez gubernator w odpowiedzi na masową strzelaninę i morderstwa na tle rasowym w Buffalo w maju 2022 r.

Policja stanowa i stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services) opracowały również [najczęściej zadawane pytania](#) na temat nowych przepisów dotyczących broni palnej dla społeczeństwa, właścicieli broni i sprzedawców

broni. Oprócz szkoleń i rozszerzonych wymogów dotyczących weryfikacji kartoteki, ustawy te:

- Ograniczają osobom fizycznym możliwość ukrytego noszenia pistoletów lub rewolwerów w miejscach szczególnie uczęszczanych. Osoby, które nie są zwolnione z tego ograniczenia na mocy ustawy, mogą zostać oskarżone o przestępstwo za naruszenie przepisów dotyczących takich miejsc.
- Wymagają comiesięcznego sprawdzania posiadaczy pozwoleń w celu ustalenia, czy posiadają oni wyroki karne lub nakazy sądowe, które mogą dyskwalifikować ich z posiadania zezwolenia na ukryte noszenie broni.
- Wymagają, aby broń palna w pojazdach pozostawionych bez nadzoru była rozładowana i zamknięta w ukrytym przed wzrokiem, odpornym na ogień, uderzenia i manipulacje pojemniku do przechowywania.
- Rozszerzają wymogów bezpiecznego przechowywania, jeśli dzieci poniżej 18 roku życia lub ktokolwiek, kto ma zakaz posiadania broni, mieszka w domu w którym znajduje się broń palna, karabiny i strzelby.

Ponadto od 1 września 2022 r. każdy sprzedawca amunicji lub sprzedawca broni palnej jest zobowiązany do prowadzenia elektronicznego rejestru, zbioru danych lub zorganizowanego zbioru ustrukturyzowanych informacji lub danych, zwykle przechowywanych elektronicznie w systemie komputerowym. Rejestr ten musi być wprowadzany w momencie każdej transakcji dotyczącej amunicji i zawierać datę, imię i nazwisko, wiek, zawód i miejsce zamieszkania każdej osoby, od której amunicja została otrzymana lub do której amunicja została dostarczona, a także ilość, kaliber, nazwę producenta i numer seryjny lub, w przypadku jego braku, inny numer wyróżniający lub znak identyfikacyjny na amunicji.

Począwszy od 13 września 2023 r. weryfikacja kartoteki będzie również wymagana od nabywców amunicji i zabytkowej broni palnej w stanie Nowy Jork. Ustawa ta wymagająca od NYS przeprowadzania weryfikacji kartoteki zarówno w przypadku transferu broni palnej, jak i amunicji, nakazuje pobieranie opłaty za każdą taką transakcję. Opłata w wysokości 9 USD za transakcje dotyczące broni palnej i 2,50 USD za transakcje dotyczące amunicji zostanie wykorzystana do sfinansowania systemu weryfikacji kartoteki w stanie Nowy Jork.

Od czasu wdrożenia tego nowego prawa mającego na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork przed przemocą z użyciem broni palnej lub jakąkolwiek inną formą wyrządzenia krzywdy, liczba strzelanin spadła o około 26 procent w całym stanie w ciągu ostatniego roku. [Dane CDC](#) pokazują, że stan Nowy Jork ma czwarty najniższy wskaźnik śmiertelności z powodu broni palnej w kraju, a dzięki wpływowi naszego prawa noszenia ukrytej broni, stan ten nadal przoduje we wdrażaniu zdroworozsądkowych przepisów dotyczących bezpieczeństwa broni palnej, która jest niebezpieczna dla ludzi i społeczności.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418